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0  g ł o s z e n i e

o konkursie  na  stanowisko  asystenta  prokuratora  -  na  zastępstwo

w  Prokuraturze  Regionalnej  w  Rzeszowie

Prokurator  Regionalny  w Rzeszowie, na podstawie art. 180 Fg 1 i '9 2 ustawy

z dnia  28 stycznia  2016  roku  - Prawo  o prokuraturze  (tekst  jedn.:  Dz.  U. z 2024  r.,

poz. 390 ze zm.) oraz E:3 2 rozporządzenia  Ministra  Sprawiedliwości  z dnia 2 listopada

2016  roku  w sprawie  przeprowadzania  konkursu  na stanowisko  asystenta  prokuratora

(tekst  jedn.:  Dz. U. z 2024  r., poz.  331),  ogłasza  konkurs  na stanowisko  asystenta

prokuratora  w Prokuraturze  Regionalnej  w Rzeszowie  na umowę  o pracę  na czas

określony  w celu  zastępstwa  pracownika  w czasie  usprawiedliwionej  nieobecności

w  pracy:

organizatorem  konkursu  jest  Prokuratura  Regionalna  w  Rzeszowie

ul.  Hetmańska  45 D,  35-078  Rzeszów;

powyższy  konkurs  ma  oznaczenie:  2008-4.1111.1.2026;

liczba  etatów  - 1 ;

konkurs  zostarńe  przeprowadzony  w  okresie  czeiwiec  - lipiec  2026  roku  w siedzibie

Prokuratury  Regionalnej  w  Rzeszowie  przy  ul.  Hetmańskiej  45d  w  Rzeszowie,

1.  Zakres  czynności  wykonywanych  przez  asystenta  prokuratora  określony  jest

w art. 175 fl 2 i :9 3 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 roku - Prawo o prokuraturze

(tekst  jedn.:  Dz.  U. z 2024  r., poz.  390,  ze zm.)  oraz  w rozporządzeniu  Ministra

Sprawiedliwości  z dnia  5 sierpnia  2016  roku  w sprawie  szczegółowego  zakresu

i sposobu  wykonywania  czynności  przez  asystentów  i starszych  asystentów

prokuratorów  (Dz.U.  z 2016  r.,  poz.  1260).



2.  Wymagania  konieczne  wobec  kandydata/kandydatki  na stanowisko  asystenta

prokuratora zostały określone w art. 176 :9 l ustawy z dnia 28 stycznia

2016  roku  - Prawo  o prokuraturze  (tekst  jedn.:  Dz.  U. z 2024 r., poz.  390, ze zm.)

i kandydaci  powinni:

*  posiadaćobywatelstwopolskieikorzystaćzpełniprawcywilnychiobywatelskich;

*  nie  może  być  prawomocnie  skazany  za umyślne  przestępstwo  ścigane  z oskarżenia

publicznego;

e posiadać  nieskazitelny  charakter;

*  ukończyć  wyższe  studia  w  Polsce  i  uzyskać  tytuł  zawodowy  magistra

lub  zagraniczne  studia  uznane  w Polsce;

*  mieć  ukończone  24 lata.

3.  Wymagania  pożądane:

*  ukończenie  wyższych  studiów  prawniczych  w Polsce  i uzyskany  tytuł  magistra

lub  ukończenie  zagranicznych  studiów  prawniczych  uznanych  w Polsce;

*  ukończenie  aplikacji  prokuratorskiej,  sędziowskiej,  notarialnej,  adwokackiej,

radcowskiej  lub  ogólnej  w Krajowej  Szkole  Sądownictwa  i Prokuratury,  bądź

posiadanie  doświadczenia  w  pracy  w  prokuraturze,  sądzie,  policji,  w  jednostkach

organizacyjnych  Krajowej  Administracji  Skarbowej  lub  w  jednostkach  i organach

wykonujących  tożsame  zadania  przed  wejściem  w źycie  ustawy  z dnia  16 listopada

2016  roku  o Krajowej  Administracji  Skarbowej;

*  posiadanie  aktualnego  poświadczenia  bezpieczeństwa  upoważniającego

do dostępu  do informacji  niejawnych;

*  umiejętność  posługiwania  się  sprzętem  komputerowym  oraz  bardzo  dobra

znajomość  pakietu  biurowego  MS  Office  i umiejętność  posługiwania  się bazą

aktów  prawnych  LEX  Wolters  Kluwer  lub  LEGALIS  CH  Beck.



4.  Wymagane  dokumenty  i oświadczenia:

Kandydaci  na  stanowisko  asystenta  prokuratora  winni  złoźyć  w  terminie

do  dnia  17  czerwca  2026  roku  zgłoszenie  o przystąpieniu  do  konkursu

oraz  następujące  dokumenty:

@ podpisany  wniosek  o zatrudnienie  na stanowisku  asystenta  prokuratora;

@ życiorys  napisany  własnoręcznie;

*  infornnację  o przebiegu  kariery  zawodowej  -

(druk  - załącznik  nr  1 );

w  formie  kwestionariusza

*  oryginał  lub  urzędowo  poświadczony  odpis  dokumentu  potwierdzającego

ukończenie  studiów  wyższych  w Rzeczypospolitej  Polskiej  i uzyskanie  tytułu

zawodowego  magistra  albo  zaświadczenie  o zdanym  egzaminie  magisterskim,

albo  oryginał  lub  urzędowo  poświadczony  odpis  dolaimentu  potwierdzającego

ukończenie  zagranicznych  studiów  uznanych  w Rzeczypospolitej  Polskiej;

*  oświadczenie,  że  nie  jest  prowadzone  przeciwko  niemu  postępowanie

o umyślne  przestępstwo  ścigane  z oskarźenia  publicznego  (druk  - załącznik  nr  2);

*  oświadczenie,  że jest  obywatelem  Rzeczypospolitej  Polskiej  i korzysta  z pełni

praw  obywatelskich  i cywilnych  (druk  - załącznik  nr  2);

*  oświadczenie,  o wyrażeniu  zgody  na  przetwarzanie  danych  osobowych  zawartych

w przedstawionych  dokumentach  do celów  konkursu  (druk  - załącznik  nr  3);

@ aktualną  fotografią  zgodną  z wymogami  stosowanymi  przy  wydawaniu  dowodów

osobistych  określonymi  w  rozporządzeniu  Ministra  Spraw  Wewnętrznych

i Administracji  z dnia  27 grudnia  2023  roku  w sprawie  wzoru  dowodu  osobistego,

jego  wydawania  i odbioru  oraz  utraty,  uszkodzenia,  unieważnienia  i zwrotu

(Dz.  U. z 2023  r., poz.  2798);

*  informację  z Krajowego  Rejestru  Karnego  dotyczącą  kandydata/kandydatki

wystawioną  w okresie  nie  dłuźszym  niż  6 miesięcy  przed  datą  jej  przedłożenia

(w  oryginale  w  formie  tradycyjnej  - papierowej);

*  oświadczerńe  kandydata/kandydatki  dotyczące  ochrony  danych  osobowych

(druk  - załącznik  nr  4);



*  oświadczenie  kandydatka/kandydatki,  o zapoznaniu  się z informacją  dla osoby

ubiegającej  się  zatrudnienie  w powszechnej  jednostce  organizacyjnej  prokuratury

(druk  - załącznik  nr 5).

Kandydaci  na  stanowisko  asystenta  prokuratora  mogą  sldadać  zgłoszenie

o przystąpieniu  do konkursu  wraz  z dokumentami  bezpośrednio  w Kancelarii

Prokuratury  Regionalnej  w  Rzeszowie,  pokój  nr  28  (parter),  albo  drogą

pocztową  - z podaniem  oznaczenia  konkursu.  W przypadku  złożenia  zgłoszenia

i dokumentów  za pośrednictwem  operatora  pocztowego  za datę  jego  złożenia

uwaźa  się  datę  nadania  przesyłki  w placówce  pocztowej  operatora.

Zgłoszenia  naleźy  kierować  na adres:

Prokuratura  Regionalna  w Rzeszowie

ul.  Hetmańska  45 D

35-078  Rzeszów

telefon  kontaktowy  17 50 61 370

Do zgłoszenia  kandydat  może  dołączyć  dokumenty  potwierdzające  dodatkowe

kwalifikacje  i osiągnięcia,  a w szczególności  potwierdzające  złożenie  egzaminu

prokuratorskiego,  sędziowskiego,  notarialnego,  adwokackiego,  radcowskiego

lub  ukończenia  aplikacji  ogólnej.

5. Osobie  zatrudnionej  za  stanowisku  asystenta  prokuratora  przysługuje

wynagrodzenie  w  wysokości  co  najmniej  6 700  zł brutto.  Wynagrodzenie

asystentów  prokuratora  określa  rozporządzenie  Ministra  Sprawiedliwości

z dnia  13 kwietnia  2026  roku  w sprawie  wynagrodzenia  zasadniczego  asystentów

i starszych  asystentów  prokuratorów  (Dz.  U. z 2026  r., poz.  519).

Na  podstawie  przepisów  ustawy  z dnia  18 grudnia  1998  roku  o pracownikach

sądów  iprokuratury  (tekst  jedn.:  Dz.  U. z 2025  r., poz.  1332)  oraz  rozporządzerńa

Ministra  Sprawiedliwości  z dnia  3 marca  2017 roku  w  sprawie  stanowisk

i szczegółowych  zasad  wynagradzania  urzędników  i innych  pracowników  sądów



i prokuratury  oraz  odbywania  stażu  urzędniczego  (tekst  jedn.:  Dz. U. z 2023  r.,

poz.  2016,  ze zm.)  asystent  prokuratora  ma  prawo  do:

nagrody  pienięźnej,

dodatku  za wieloletnią  pracę,

dodatku  specjalnego  z tytułu  zwiększenia  obowiązków  służbowych,

dodatku  za pracę  w porze  nocnej,

odprawy  emerytalnej  i rentowej,

nagrody  jubileuszowej.

Asystentowi  prokuratora  przysługują  świadczenia  socjalne  z Zaldadowego

Funduszu  Świadczeń  Socjalnych,  a takźe  dodatkowe  wynagrodzenie  roczne,

którego  warunki  i zasady  przyznawania  oraz teri'nin  jego  wypłaty  określają

przepisy  o dodatkowym  wynagrodzeniu  rocznym  dla pracowników  jednostek

sfery  budżetowej.

6.  Wyłoniony  w  drodze  konkursu  kandydat/kandydatka  zostaną  zatrudnieni

na umowę  o pracę  na czas określony  w celu  zastępstwa  pracownika  w czasie

usprawiedliwionei  nieobecności. Przewidywany  iest co naimniei dziewięciomiesięczny

okres  zatnidnienia.

7.  Informacje  dodatkowe:

a) konkurs  na  stanowisko  asystenta  prokuratora  - na zastępstwo  przeprowadzi

komisja  konkursowa  powołana  przez  Prokuratora  Regionalnego  w Rzeszowie;

b) konkurs  sldada  się  z trzech  etapów:

wstępnej  weryfikacji  zgłoszeń  kandydatów  pod  kątem  spełnienia  wymogów

formalnych  przystąpienia  do konkursu;

testu,  który  obejmuje  36 pytań  jednokrotnego  wyboru  z zakresu  prawa  karnego

materialnego  iprocesowego  oraz  prawa  konstytucyjnego  wraz  z zagadnieniami

ustroju  sądów  iprokuratury,  a także  pracy  pisemnej  na jeden  z dwóch  tematów

z zakresu  prawa  karnego  materialnego  i procesowego,  wybrany  przez

kandydata/kandydatkę;  praca  pisemna  może  polegać  na rozwiązaniu  kazusu

procesowego;

rozmowy  kwalifikacyjnej;



c) konkurs  rozpocznie  się  w dniu  29 czenvca  2026  roku  wstępną  weryfikacją

zgłoszeń  kandydatów  pod  kątem  spełnienia  wymogów  formalnych  przystąpienia

do konkursu;

d) lista  kandydatów  dopuszczonych  do  drugiego  etapu  konkursu  zostanie

umieszczona  w siedzibie  Prokuratury  Regionalnej  w Rzeszowie  oraz  opublikowana

w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Prokuratury  Regionalnej  w  Rzeszowie

pod  adresem  www.gov.pl/web/pr-rzeszow  nie  później  niź  na 7 dni  przed  ten'ninem

rozpoczęcia  drugiego  etapu  konkursu;

e) do trzeciego  etapu  konkursu  zostaną  dopuszczeni  kandydaci,  którzy  uzyskają

w drugim  etapie  co najmniej  29 punktów,  w tym  co najmniej4  punkty  z pracy

piseinnej  (rozwiązanie  kazusu  procesowego),  a lista  kandydatów  dopuszczonycłi

do  trzeciego  etapu  konkursu  zostanie  umieszczona  w  siedzibie  Prokuratury

Regionalnej  w Rzeszowie  oraz  opublikowana  w Biuletynie  Informacji  Publicznej

Prokuratury  Regionalnej  w Rzeszowie  pod  adresem  www.gov.pl/web/pr-rzeszow

nie  później  niź  na 7 dni  przed  terminem  rozpoczęcia  trzeciego  etapu  konkursu;

f)  informacja  o wynikach  konkursu  zostanie  umieszczona  w siedzibie  Prokuratury

Regionalnej  w Rzeszowie  oraz  opublikowana  w Biuletynie  Informacji  Publicznej

Prokuratury  Regionalnej  w Rzeszowie  o adresie  www.gov.pl/web/pr-rzeszow:,

g) wszelkie  braki  w  dokumentach  potwierdzających  spełnienie  przez

kandydata/kandydatkę  warunków  formalnych,  nie  będą  podlegały  żadnym

działaniom  ze  strony  prokuratury  zmierzającym  do  ich  uzupełnienia,  czy

wyjaśnienia;

h) nie będą  rozpatrywane  podania  złożone  przed  ogłoszeniem  ww.  konkursu,  jak

rówrńeż  złożone  po upływie  terminu  składania  podań;

i)  w oparciu  o wyniki  konkursu  może  zostać  wyłoniona  rezerwowa  lista  kandydatów

na wypadek  zaistnienia  możliwości  zatrudnienia  większej  liczby  osób;

j)  organizator  konkursu  zastrzega  sobie  prawo  nie  wybrania  żadnego

kandydata/kandydatki  lub  do odwołania  konkursu  bez  podania  przyczyny,



k) wmiesiącupoprzedzającymdatęupublicznieniaogłoszeniawskaźnikzatrudnienia

osób  niepełnosprawnych  w Prokuraturze  Regionalnej  w  Rzeszowie,  w  rozumieniu

przepisów  o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób

niepełnosprawnych,  był  niższy  niż  6%,

l)  zgłoszenia  sygnalistów  są przyjmowane  przez  Zespół  do  Spraw  Sygnalistów

w  Prokuraturze  Krajowej.  Procedura  dokonywania  zgłoszeń  naruszeń

prawa  i podejmowania  działań  następczych  oraz  infori'nacje  dotyczące

sposobu  i  trybu  zgłaszania  nieprawidłowości  przez  sygnalistów  dostępne

są  na  stronie  internetowej  Prokuratury  Krajowej  w  Warszawie  w  zakładce

,,Załatw  sprawę"  w  odnośniku  ,,Informacje  dla  sygnalistów",  pod  adresem

https://www.gov.pl/web/prokuratura-kra.iowa/informac.ie-dla-sygnalistow.

Szczegółowe  zasady  przeprowadzania  konkursu  reguluje  rozporządzenie  Ministra

Sprawiedliwości  z dnia  2 listopada  2016  roku  w sprawie  przeprowadzania  konkursu

na stanowisko  asystenta  prokuratora  (tekst  jedn.:  Dz.  U.  z 2024  r.,  poz.  331).

Zastępca ra  Regionalnego

Damian

DM/TŁ


